
TRANSPORTO PRIEMONIŲ DRAUDIMO PASLAUGŲ (KASKO) PIRKIMO SUTARTIS

2023-09-

Žygaičiai

Tauragės r. Žygaičių gimnazija, juridinio asmens kodas 190469660, kurios

registruota buveinė yra Žygaičių g. 17, Žygaičių mstl., Tauragės r., duomenys apie įstaigą kaupiami

ir saugomi Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre, atstovaujama direktoriaus Daivos

Gabietaitės, veikiančios pagal gimnazijos nuostatus] (toliau – Paslaugų gavėjas), ir

AB Lietuvos draudimas, juridinio asmens kodas 110051834, kurio registruota buveinė

yra J. Basanavičiaus g 12, Vilnius, duomenys apie įmonę kaupiami ir saugomi Lietuvos Respublikos

juridinių asmenų registre, atstovaujama Brokerių kuratorės Jūratės Petkuvienės, veikiančios pagal

įgaliojimą 2022-12-19 Nr. 6-2-84,(toliau – Paslaugų teikėjas),

toliau kartu Šalys, o atskirai – Šalis, sudarė šią sutartį (toliau – Sutartis).

1. SUTARTIES DALYKAS

1.1. Sutarties dalykas – transporto priemonių draudimo paslaugos (KASKO) (toliau –

Paslaugos).

1.2. Šia Sutartimi Pasaugų teikėjas įsipareigoja suteikti Paslaugų gavėjui Paslaugas, o

Pasaugų teikėjas įsipareigoja už tinkamai suteiktas Paslaugas sumokėti Paslaugų teikėjui Sutartyje

nurodytą kainą šioje Sutartyje nustatytomis sąlygomis ir tvarka. 

1.3. Reikalavimai Transporto draudimo paslaugoms bei preliminarios jų apimtys nurodytos

Techninėje specifikacijoje, pateiktoje Sutarties 1 priede (toliau – Techninė specifikacija). 

1.4. Paslaugos turi būti pradėtos teikti nuo 2023 m. rugsėjo 15 d. 00.00 val. ir teikiamos

12 (dvylika) mėnesių.

1.5. Techninėje specifikacijoje nurodyti draudžiamo Transporto sąrašai gali keistis

priklausomai nuo Paslaugų gavėjo poreikio.

1.6. Paslaugų gavėjas įsipareigoja sumokėti už tinkamai suteiktas Paslaugas Sutartyje

nurodytomis sąlygomis ir terminais.

1.7. Paslaugų teikėjas garantuoja Paslaugų kokybę visą Paslaugų teikimo laikotarpį.

2. PASLAUGŲ KAINA IR ATSISKAITYMO TVARKA

2.1. Šiai Sutarčiai taikoma fiksuoto įkainio kainodara. Preliminarus paslaugų kiekis –

nurodytas Sutarties priede Nr. 1 (Techninėje specifikacijoje) Paslaugų gavėjas moka Paslaugų

teikėjui už faktiškai suteiktas Paslaugas pagal Sutarties priede Nr. 2 nurodytus Paslaugų įkainius.

Paslaugų įkainiai Sutarties galiojimo laikotarpiu nekeičiami ir yra neatskiriama šios Sutarties dalis. Į

įkainius turi būti įskaičiuoti visi mokesčiai ir visos su Paslaugų teikimu susijusios išlaidos (įskaitant,

bet neapsiribojant paslaugoms suteikti būtinas medžiagas, darbo jėgą, įrenginius, naudojamą

techniką, mechanizmus, transportą, kitas naudojamas priemones ir pan.). Jei kai kurios paslaugos,

medžiagos ar mokesčiai, nėra įvertinti apskaičiuojant Paslaugų įkainių dydžius, laikome, kad

Paslaugos bus atliekamos, suteikiamos neatlygintinai, skaičiuojamos iš Paslaugų teikėjo lėšų.

Įsipareigojimų vykdymo kainos padidėjimas nesuteikia teisės Paslaugų teikėjui sustabdyti

Sutarties vykdymo ar atsisakyti Sutarties šiuo pagrindu.

2.2. Visa Paslaugų kaina jos galiojimo laikotarpiui yra:

2.2.1. KASKO draudimo paslauga už 3 vnt. transporto priemonių 494,81 Eur be PVM,

598,72 Eur su PVM.

2.3. Paslaugos kaina, taikoma konkrečiai transporto priemonei nurodyta Sutarties 2

priede (Tiekėjo pasiūlyme) (toliau – Paslaugų įkainis konkrečiai transporto priemonei).



2.4. Tuo atveju, kai draudimo apsaugos galiojimo laikotarpis konkrečiai transporto

priemonei yra 12 mėn. Paslaugų įkainis konkrečiai transporto priemonei yra lygus šiai transporto

priemonei taikomai 12 mėn. draudimo įmokai

2.5. Tuo atveju, kai draudimo apsaugos galiojimo laikotarpis konkrečiai transporto

priemonei yra trumpesnis nei 12 mėn., Paslaugų įkainis konkrečiai transporto priemonei

apskaičiuojamas proporcingai draudimo apsaugos galiojimo dienų skaičiui, atsižvelgiant į konkrečios

transporto priemonių kategorijos vienai transporto priemonei taikomą 12 mėn. draudimo įmoką pagal

šią formulę: 12 mėn. draudimo įmoka /365 dienos x konkrečiai transporto priemonei taikomas

draudimo apsaugos galiojimo dienų skaičius.

2.6. Paslaugų gavėjas, esant poreikiui, gali įsigyti Pirkimo sutartyje nenurodytų, tačiau su

pirkimo objektu susijusių paslaugų, neviršijant 10 proc. pradinės Pirkimo sutarties vertės. Už Pirkimo

sutartyje nenurodytas, tačiau su pirkimo objektu susijusias paslaugas bus apmokėta ne didesnėmis

nei užsakymo dieną Tiekėjo prekybos vietoje, kataloge ar interneto svetainėje nurodytomis

galiojančiomis paslaugų kainomis arba, jei tokios kainos neskelbiamos, tiekėjo pasiūlytomis,

konkurencingomis ir rinką atitinkančiomis kainomis.

2.7. Sutarties įkainiai peržiūrimi pasikeitus PVM tarifui. Perskaičiavimas atliekamas

įsigaliojus Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo pakeitimui, kuriuo keičiamas

mokesčio tarifas. PVM tarifas nesuteiktoms paslaugoms keičiamas (mažinamas ar didinamas) pagal

Lietuvos Respublikos teisės aktus. Perskaičiuoti Sutarties įkainiai pradedami taikyti nuo Lietuvos

Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo pakeitimo, kuriuo keičiamas šio mokesčio tarifas,

nurodytos tarifo įsigaliojimo dienos. Pakeitimas dėl pasikeitusių mokesčių įforminamas papildomu

raštišku Šalių susitarimu, kuris nuo jo pasirašymo dienos tampa neatskiriama Sutarties dalimi. 

2.8. Pagal Paslaugų teikėjo pasiūlytus įkainius už faktiškai suteiktas Paslaugas pagal

Paslaugų teikėjo pateiktas PVM sąskaitas faktūras, Paslaugų gavėjas įsipareigoja apmokėti per 30

kalendorinių dienų nuo PVM sąskaitos faktūros gavimo dienos. PVM sąskaitos faktūros turi būti

teikiamos tik elektroniniu būdu. Elektroninės sąskaitos faktūros, atitinkančios Europos elektroninių

sąskaitų faktūrų standartą, kurio nuoroda paskelbta 2017 m. spalio 16 d. Komisijos įgyvendinimo

sprendime (ES) 2017/1870 dėl nuorodos į Europos elektroninių sąskaitų faktūrų standartą ir sintaksių

sąrašo paskelbimo pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2014/55/ES (OL 2017 L 266, p.

19) (toliau – Europos elektroninių sąskaitų faktūrų standartas), teikiamos vykdytojo pasirinktomis

priemonėmis. Europos elektroninių sąskaitų faktūrų standarto neatitinkančios elektroninės sąskaitos

faktūros gali būti teikiamos tik naudojantis informacinės sistemos „E. sąskaita“ priemonėmis.

Užsakovas elektronines sąskaitas faktūras priima ir apdoroja naudodamasi informacinės sistemos „E.

sąskaita“ priemonėmis. Elektroninė sąskaita faktūra suprantama kaip sąskaita faktūra, išrašyta,

perduota ir gauta tokiu elektroniniu formatu, kuris sudaro galimybę ją apdoroti automatiniu ir

elektroniniu būdu.

2.9. Draudimo įmokos:

2.9.1. už KASKO draudimo paslaugas įmoka 12 (dvylikos) mėnesių laikotarpiui mokama

per 4 (keturis) kartus lygiomis dalimis (vieną kartą per 3 mėn. laikotarpį) pagal Paslaugų Teikėjo

pateiktas sąskaitas faktūras Sutarties 2.8 punkte nustatyta tvarka. Paslaugų Teikėjas sąskaitą faktūrą

už atitinkamą 3 mėn. laikotarpį turi pateikti Paslaugų gavėjui likus ne mažiau kaip 65 dienoms iki

atitinkamo 3 mėn. laikotarpio pabaigos.

2.10. Atsiskaitant už įsigytas Paslaugas negali būti taikomi Sutartyje

nenumatyti mokesčiai ar kainos. 

2.11. Paslaugų teikėjas įsipareigoja per 1 darbo dieną nuo pranešimo gavimo

dienos, Paslaugų gavėjui pardavus, nurašius, nebeeksploatuojant transporto priemonės ir apie tai

informavus Draudiką, suskaičiuoti nepanaudotą įmokos likutį ir per 5 darbo dienas, Paslaugų gavėjui

pareikalavus, pervesti į Paslaugų gavėjo atsiskaitomąją sąskaitą, neišskaičiavus administracinių

sąnaudų.

2.12. Paslaugų gavėjas gali atsiskaityti tiesiogiai su subtiekėju (-ais), jei

subtiekėjas raštu išreiškia norą pasinaudoti tiesioginio atsiskaitymo galimybe. Tokiu atveju turi būti

sudaroma trišalė sutartis tarp Paslaugų gavėjo, Paslaugų teikėjo ir subtiekėjo, kurioje aprašoma



tiesioginio atsiskaitymo su subtiekėju tvarka. Paslaugų teikėjas turi teisę prieštarauti nepagrįstiems

mokėjimams. Tiesioginio atsiskaitymo su subtiekėjais galimybė nekeičia Paslaugų teikėjo

atsakomybės dėl Sutarties įvykdymo.

2.13. Atsiskaitymas su subteikėju vykdomas per 30 (trisdešimt) kalendorinių

dienų nuo sąskaitos faktūros gavimo dienos.

2.14. Atsiskaitymams su subteikėju negali būti taikomi Sutartyje nenumatyti

mokesčiai ar kainos.

3. ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI

3.1.  Paslaugų teikėjas įsipareigoja:

3.1.1. Suteikti Paslaugas vadovaudamasis Sutarties, Sutarties priedų nuostatomis ir

Lietuvos Respublikoje galiojančiais teisės aktais (aktualiomis redakcijomis), reglamentuojančiais

Paslaugų teikimą;

3.1.2. Pradėti teikti Paslaugas nuo 2023 m. rugsėjo 15 d. 00 val. 00 min.

3.1.3. Užtikrinti, kad kiekvienos atitinkamos transporto priemonės draudimą patvirtinantis

draudimo liudijimas ir „žalioji kortelė“ (taikoma I-ai pirkimo daliai) jeigu ji reikalinga pagal

Techninėje specifikacijoje nurodytą draudimo apsaugos galiojimo teritoriją, galiotų visą kiekvienos

atitinkamos transporto priemonės draudimo apsaugos galiojimo laikotarpį, ir užtikrinti, kad būtų

pateikti Paslaugų gavėjui ne vėliau kaip likus 2 darbo dienoms iki atitinkamos transporto priemonės

draudimo apsaugos galiojimo laikotarpio pradžios.

3.1.4. Paslaugų gavėjui paprašius, ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas pateikti

Paslaugų gavėjo įvykusių draudžiamųjų įvykių sąrašą, išmokėtas/rezervuotas išmokėjimui draudimo

sumas.

3.1.5. Užtikrinti, kad draudimo apsauga papildomai įsigytoms transporto priemonėms

įsigaliotų pagal Paslaugų gavėjo prašymą įtraukti transporto priemonę į draudžiamų transporto

priemonių sąrašą nuo Paslaugų gavėjo prašyme nurodytos datos ir Paslaugų teikėjui išrašius draudimo

liudijimą (-us);

3.1.6. Nedelsiant raštu informuoti Paslaugų gavėją apie bet kurias aplinkybes, kurios trukdo

ar gali sutrukdyti Paslaugų teikėjui tinkamai ir laiku vykdyti Sutartį.

3.1.7. Per 1 darbo dieną nuo pranešimo gavimo dienos, Paslaugų gavėjui pardavus,

nurašius, nebeeksploatuojant transporto priemonės ir apie tai informavus Paslaugų teikėją,

suskaičiuoti nepanaudotą įmokos likutį ir per 5 darbo dienas, Paslaugų gavėjui pareikalavus, pervesti

į Paslaugų gavėjo atsiskaitomąją sąskaitą, neišskaičiavus administracinių sąnaudų.

3.1.8. Užtikrinti Sutarties vykdymo metu gautos ir su Sutarties vykdymu susijusios

informacijos konfidencialumą ir apsaugą.

3.1.9. Atlyginti tiesioginius Paslaugų gavėjo nuostolius, patirtus Paslaugų teikėjui

nevykdant arba netinkamai vykdant Sutartį.

3.1.10. Jeigu Paslaugų teikėjo kvalifikacija dėl teisės verstis atitinkama veikla nebuvo

tikrinama arba tikrinama ne visa apimtimi, Paslaugų teikėjas įsipareigoja, kad Sutartį vykdys tik tokią

teisę turintys asmenys.

3.1.11. Nedelsdamas savo sąskaita pašalinti visus Paslaugų teikimo trūkumus.

3.1.12. Be raštiško Paslaugų gavėjo sutikimo neperduoti tretiesiems asmenims pagal Sutartį

prisiimtų įsipareigojimų ir bet kokiu atveju atsakyti už visus Sutartimi prisiimtus įsipareigojimus,

nepaisant to, ar Sutarties vykdymui bus pasitelkiami tretieji asmenys.

3.1.13. Tinkamai vykdyti kitus įsipareigojimus, numatytus Sutartyje, pirkimo sąlygose ir

Lietuvos Respublikos teisės aktuose.

3.2. Paslaugų teikėjas turi teisę:

3.2.1. Reikalauti, kad Paslaugų gavėjas sumokėtų už Paslaugas Sutartyje

nustatytomis sąlygomis ir tvarka.

3.2.2. Reikalauti, kad Paslaugų gavėjas atlygintų tiesioginius Paslaugų teikėjo

nuostolius, patirtus Paslaugų gavėjui nevykdant arba netinkamai vykdant Sutartį.



3.2.3. gauti iš Paslaugų gavėjo visą informaciją, pagrįstai reikalingą tinkamam

Sutarties vykdymui;

3.2.4. Lietuvos Respublikos civiliniame kodekse bei kituose Lietuvos

Respublikos teisės aktuose numatytas teises.

3.3. Paslaugų gavėjas įsipareigoja:

3.3.1.Laiku apmokėti Paslaugų teikėjui už Paslaugas Sutartyje nustatytomis sąlygomis ir

tvarka.

3.3.2.Atlyginti tiesioginius Paslaugų teikėjo nuostolius, patirtus Paslaugų gavėjui nevykdant

arba netinkamai vykdant Sutartį.

3.3.3.Teikti Paslaugų Teikėjui visą informaciją, pagrįstai reikalingą tinkamam Sutarties

vykdymui.

3.3.4. Įvykus įvykiams, kurie gali būti pripažinti draudiminiais, informuoti apie tai Paslaugų

teikėją ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas;

3.3.5.Tinkamai vykdyti kitus įsipareigojimus, numatytus Sutartyje, pirkimo sąlygose ir

Lietuvos Respublikos teisės aktuose.

3.4. Paslaugų gavėjas turi teisę:

3.4.1.Reikalauti, kad Paslaugų teikėjas atlygintų tiesioginius Paslaugų gavėjo nuostolius,

patirtus Paslaugų teikėjui nevykdant arba netinkamai vykdant Sutartį.

3.4.2.Reikalauti kitos Šalies tinkamai vykdyti sutartinius įsipareigojimus.

3.4.3.Nepriimti netinkamai suteiktų Paslaugų ir atsisakyti mokėti už netinkamai suteiktas

Paslaugas.

3.4.4. Ir kitas Sutartyje ir Lietuvos Respublikoje galiojančiuose teisės aktuose nustatytas

teises.

4. SUTARTIES GALIOJIMAS

4.1.  Sutartis įsigalioja ją pasirašius abiem Sutarties Šalims.

4.2. Paslaugų teikimo laikotarpio pradžia – 2023 m. rugsėjo 15 d. 00 val. 00 min. jei

Sutartis bus pasirašyta iki šios datos, kitu atveju nurodytas laikotarpis gali kisti atitinkamai tiek dienų,

kiek užtrunka Sutarties pasirašymo data ir galioja 12 (dvylika) kalendorinių mėnesių arba iki galutinio

Šalių sutartinių įsipareigojimų įvykdymo arba Sutarties nutraukimo Sutartyje ar Lietuvos

Respublikoje galiojančiuose teisės aktuose nustatytais atvejais.

4.3. Sutarties galiojimo terminas – 12 mėnesių.

4.4. Jeigu kurios nors Sutarties sąlygos paskelbiamos negaliojančiomis, kitos Sutarties

sąlygos lieka ir toliau galioti, jeigu jų negaliojimas nedaro kitos Sutarties dalies tolesnį vykdymą

neįmanomą.

5. PASLAUGŲ KOKYBĖ

5.1. Suteikiamų Paslaugų kokybė, tvarka turi atitikti Techninėje specifikacijoje keliamus

reikalavimus.

6. ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ

6.1. Šalių atsakomybė yra nustatoma pagal galiojančius Lietuvos Respublikos teisės aktus

ir šią Sutartį. Šalys įsipareigoja tinkamai vykdyti savo įsipareigojimus, prisiimtus šia Sutartimi, ir

susilaikyti nuo bet kokių veiksmų, kuriais galėtų padaryti žalos viena kitai ar apsunkintų kitos Šalies

prisiimtų įsipareigojimų įvykdymą.

6.2. Paslaugų gavėjas turi teisę teisėtai sulaikyti kainos ar jos dalies mokėjimą Paslaugų

teikėjui, jei Paslaugų teikėjas nustatytais terminais nevykdo savo sutartinių įsipareigojimų.

6.3. Neatlikus apmokėjimo Sutarties 2.8 p. nustatytais terminais dėl Paslaugų gavėjo kaltės,

Paslaugų teikėjui pareikalavus, Paslaugų gavėjas už kiekvieną uždelstą dieną moka 0,02 %



delspinigių nuo laiku neapmokėtos sumos. Delspinigiai skaičiuojami iki dienos, kurią buvo gautas

apmokėjimas (ši diena neįskaitoma).

6.4. Paslaugų teikėjui nevykdant arba netinkamai vykdant Sutarties 3.1 p. numatytus

įsipareigojimus, arba Sutartį nutraukus dėl Paslaugų teikėjo kaltės, Paslaugų teikėjas privalo sumokėti

Paslaugų gavėjui 200 Eur baudą. Paslaugų gavėjas, prieš tai raštu įspėjęs Paslaugų teikėją, gali

išskaičiuoti baudos sumą iš Paslaugų teikėjui mokėtinų sumų.

7. SUBTEIKĖJAI, SPECIALISTAI IR JŲ KEITIMO TVARKA

7.1. Paslaugų teikėjas atsako už visus pagal Sutartį prisiimtus įsipareigojimus, nepaisant to,

ar jiems vykdyti bus pasitelkiami tretieji asmenys.

7.2. Paslaugų teikėjas įsipareigoja užtikrinti, kad Sutartį vykdys pirkime pasiūlyti ir (ar)

kvalifikacinius reikalavimus atitinkantys subtiekėjai ir (ar) specialistai. Paslaugų teikėjas yra

atsakingas už subtiekėjų vykdomą Sutarties dalį, lyg ją vykdytų pats ir privalo užtikrinti, kad

subtiekėjai laikytųsi Sutarties nuostatų.

7.3. Paslaugų teikėjas Sutarčiai vykdyti pasitelkia šį (-iuos) žinomą (-us) Subtiekėją (-us)

nepasitelkiama  (toliau – Subtiekėjas).

7.4. Paslaugų teikėjas negali keisti Sutarties 7.3. punkte nurodyto (-ų) subtiekėjo (-ų) visą

Sutarties laikotarpį be raštiško Paslaugų gavėjo sutikimo. Keičiamas (-i) subtiekėjas (-ai) turi turėti

ne žemesnę, nei nurodyta Pirkimo dokumentuose, kvalifikaciją bei pateikti tai įrodančius

dokumentus, jei šie reikalavimai buvo taikomi subtiekėjui Pirkimo dokumentuose, taip pat užtikrinti

sklandų Paslaugų perdavimą ir priėmimą. Subtiekėjas (-ai) gali būti keičiamas (-i) tik šiais atvejais: 

7.4.1. kai subtiekėjas (-ai) bankrutuoja, yra likviduojamas ar susidaro analogiška situacija;

7.4.2. kai subtiekėjas (-ai) dėl objektyvių priežasčių (nutrūkus teisiniams santykiams su

Tiekėju, subtiekėjui atsisakius vykdyti Sutartį ir pan.) nebegali dalyvauti Sutarties vykdyme.

7.5. Paslaugų teikėjas, siekdamas pakeisti subtiekėją (-us), turi raštu informuoti Paslaugų

gavėją prieš 5 darbo dienas ir gauti Paslaugų gavėjo raštišką sutikimą. Paslaugų gavėjui sutikus su

subtiekėjo (-ų) pakeitimu, Paslaugų gavėjas su Paslaugų teikėju raštu sudaro susitarimą dėl subtiekėjo

(ų) pakeitimo. Šis susitarimas yra neatskiriama Sutarties dalis.

7.6. Jeigu Paslaugų teikėjas Sutarties vykdymo metu nori pasitelkti naujus subtiekėjus,

kurie nebuvo nurodyti Paslaugų teikėjo pasiūlyme, jis privalo apie tai raštu informuoti Paslaugų

gavėją bei kartu su informacija apie naujus subtiekėjus pateikti ir subtiekėjo pašalinimo pagrindų

nebuvimą patvirtinančius dokumentus ir dokumentus, patvirtinančius kvalifikacijos reikalavimų

atitikimą (jeigu tokie buvo keliami).

7.7.  Subtiekėjo (-ų) keitimo tvarkos pažeidimas laikomas esminiu Sutarties pažeidimu.

7.8. Sutarties vykdymo metu, kai Paslaugų teikėjo paskirti specialistai netinkamai vykdo

sutartinius įsipareigojimus arba dėl objektyvių priežasčių (atostogų, ligos, nutrūkus darbo

santykiams), Paslaugų teikėjas gali keisti specialistus tokia tvarka:

7.8.1. Paslaugų teikėjas turi informuoti Paslaugų gavėją, nurodydamas priežastis specialistų

keitimui;

7.8.2. Pateikti duomenis apie numatomus naujai skirti specialistus bei jų kvalifikaciją

pagrindžiančius dokumentus, kokių buvo reikalaujama pirkimo sąlygose;

7.8.3. Gavęs 7.8.1. p. ir 7.8.2. p. numatytą informaciją apie Paslaugų teikėjo specialistų

keitimą ir visus su jų kvalifikacija bei patirtimi susijusius dokumentus, Paslaugų gavėjas per 5

kalendorines dienas patikrina siūlomų specialistų kvalifikaciją bei patirtį ir priima sprendimą dėl

specialistų tinkamumo/netinkamumo bei apie tai informuoja Paslaugų teikėją.

7.9. Paslaugų gavėjui priėmus sprendimą dėl specialistų tinkamumo, Paslaugų gavėjas kartu

su Paslaugų teikėjų įformina papildomą susitarimą dėl jo pakeitimo. Šis susitarimas yra neatskiriama

Sutarties dalis. Naujas specialistas gali pradėti vykdyti jam Paslaugų teikėjo pavestus įsipareigojimus

pagal Sutartį ne anksčiau, nei bus pasirašytas šis susitarimas.



7.10. Jeigu Paslaugų teikėjo kvalifikacija dėl teisės verstis atitinkama veikla nebuvo

tikrinama arba tikrinama ne visa apimtimi, Paslaugų teikėjas Paslaugų gavėjui įsipareigoja, kad sutartį

vykdys tik tokią teisę turintys asmenys.

8. SUTARTIES PAKEITIMAI

8.1. Sutarties sąlygos Sutarties galiojimo laikotarpiu gali būti keičiamos vadovaujantis

Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 89 straipsnio nuostatomis.

8.2. Šalis, inicijuojanti Sutarties pakeitimą, pateikia kitai Šaliai raštišką prašymą keisti

Sutarties sąlygas bei dokumentus, pagrindžiančius prašyme nurodytas aplinkybes, argumentus ir

paaiškinimus, ar jų kopijas. Į pateiktą prašymą pakeisti atitinkamą Sutarties sąlygą kita Šalis

motyvuotai atsako per 5 (penkias) darbo dienas. 

8.3.  Šalims nesutarus dėl Sutarties sąlygų keitimo, Sutartis nekeičiama.

8.4. Šalims tarpusavyje susitarus dėl Sutarties sąlygų keitimo, Sutarties keitimai įforminami

Šalių susitarimu, kuris yra neatskiriama Sutarties dalis. 

8.5. Visi Sutarties pakeitimai, papildymai ir priedai yra laikomi neatskiriama Sutarties

dalimi ir galioja, jeigu jie yra sudaryti raštu ir patvirtinti Šalių įgaliotų atstovų parašais.

8.6. Sutarties sąlygų keitimu nebus laikomas Sutarties sąlygų koregavimas Sutartyje

numatytais atvejais, jeigu pakeitimo sąlygos buvo aiškiai, tiksliai ir nedviprasmiškai suformuluotos

Pirkimo dokumentuose.

9. SUTARTIES NUTRAUKIMAS

9.1. Sutartis gali būti nutraukta Šalių susitarimu arba vienos Šalies iniciatyva tik Sutartyje

ar Lietuvos Respublikos civiliniame kodekse numatytais atvejais.

9.2. Paslaugų gavėjas turi teisę vienašališkai nutraukti šią Sutartį prieš terminą šiais

atvejais:

9.2.1. Paslaugų teikėjas bankrutuoja arba yra likviduojamas, sustabdo ūkinę veiklą arba

įstatymuose ir kituose teisės aktuose numatyta tvarka susidaro analogiška situacija;

9.2.2. Keičiasi Paslaugų teikėjo organizacinė struktūra – juridinis statusas, pobūdis ar

valdymo struktūra ir tai gali turėti įtakos tinkamam Sutarties įvykdymui;

9.2.3. Paslaugų teikėjas įsiteisėjusiu kompetentingos institucijos ar teismo sprendimu yra

pripažintas kaltu dėl profesinio pažeidimo;

9.2.4. Paslaugų teikėjas įsiteisėjusiu teismo sprendimu pripažintas kaltu dėl sukčiavimo,

korupcijos, pinigų plovimo, dalyvavimo nusikalstamoje organizacijoje;

9.2.5. Paslaugų teikėjas sudaro subtiekimo sutartį be Paslaugų gavėjo sutikimo;

9.2.6. Dėl kitokio pobūdžio neveiksnumo, trukdančio vykdyti Sutartį;

9.2.7. Bet kuriuo momentu dėl objektyvių aplinkybių, nepriklausomai nuo Paslaugų teikėjo

veiksmų, Paslaugų gavėjas turi teisę nutraukti Sutartį ne vėliau kaip prieš 14 dienų apie tai raštu

pranešdamas Paslaugų teikėjui. Tokiu atveju Paslaugų teikėjui turi būti sumokėta: 

1) už bet kurias tinkamai suteiktas Paslaugas pagal Sutartyje nustatytus įkainius;

2) bet kurios kitos išlaidos arba įsipareigojimai, kuriuos Paslaugų teikėjas pagrįstai prisiėmė

tikėdamasis suteikti Paslaugas.

9.2.8. Esant esminiams Sutarties pažeidimams:

1) kai Paslaugų teikėjas nesilaiko Sutartyje numatytų Paslaugų teikimo terminų;

2) jei Paslaugų teikėjas bando didinti Sutarties įkainius arba atsisako vykdyti Sutartį už

Sutarties įkainius;

3) Paslaugų teikėjas pažeidžia Sutartyje nustatytus įsipareigojimus dėl konfidencialumo;

4) Paslaugų teikėjas pažeidžia subtiekėjo (-ų) keitimo tvarką;

5) Paslaugų teikėjui du kartus iš eilės skirta Sutarties 6.4 p. numatyta bauda.

9.3. Šalis gali nutraukti Sutartį, jeigu kita Šalis Sutarties neįvykdo ar netinkamai įvykdo ir 

tai yra esminis Sutarties pažeidimas.



9.4. Paslaugų teikėjas, įspėjęs Paslaugų gavėją raštu prieš 14 kalendorinių dienų,

vienašališkai gali nutraukti šią Sutartį prieš terminą šiais atvejais:

9.4.1. Paslaugų gavėjas nevykdo ar netinkamai vykdo savo sutartinius įsipareigojimus ir toks

nevykdymas ar netinkamas vykdymas yra esminis Sutarties sąlygų pažeidimas – dėl atitinkamos

Sutarties dalies, kurią pažeidžia Paslaugų gavėjas;

9.4.2. Paslaugų gavėjas sulaiko Paslaugų teikimą daugiau kaip 60 (šešiasdešimt) dienų dėl

Sutartyje nenurodytų ir ne dėl Tiekėjo kaltės atsiradusių priežasčių.

9.5. Šalis, ketinanti vienašališkai nutraukti Sutartį, raštu praneša kitoms Šalims apie savo

ketinimus ir nustato ne trumpesnį nei 3 (trijų) dienų terminą pranešime nurodytiems trūkumams

ištaisyti. Jei kaltoji Šalis per pranešime nurodytą terminą nepašalina Sutarties pažeidimų, Sutartis

laikoma nutraukta nuo termino pasibaigimo dienos.

9.6. Šalys, prieš laiką nutraukdamos Sutartį Šalių susitarimu, privalo įvykdyti mokestinius

įsipareigojimus viena kitai. Sutarties nutraukimas įforminamas Sutarties nutraukimo protokolu,

kuriame surašoma Šalių atsiskaitymo piniginė suma ir tvarka. Šalims nepasirašius Sutarties

nutraukimo protokolo, šios Sutarties sąlygos laikomos galiojančiomis ir yra privalomos kiekvienai

Sutarties Šaliai.

10. NENUGALIMOS JĖGOS APLINKYBĖS (FORCE MAJEURE)

10.1. Šalis nėra laikoma atsakinga už bet kokių įsipareigojimų pagal šią Sutartį

neįvykdymą ar dalinį neįvykdymą, jeigu Šalis įrodo, kad tai įvyko dėl neįprastų aplinkybių, kurių

Šalys negalėjo kontroliuoti ir protingai numatyti, išvengti ar pašalinti jokiomis priemonėmis.

Nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybės suprantamos taip, kaip nurodyta Lietuvos Respublikos

Vyriausybės 1996 m. liepos 15 d. nutarimu patvirtintose Atleidimo nuo atsakomybės, esant

nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybėms, taisyklėse. 

10.2. Nenugalima jėga (force majeure) nelaikoma tai, kad rinkoje nėra reikalingų

prievolei vykdyti prekių, Šalis neturi reikiamų finansinių išteklių arba Šalies kontrahentai pažeidžia

savo prievoles. Nenugalima jėga (force majeure) taip pat nelaikomos Šalies veiklai turėjusios įtakos

aplinkybės, į kurių galimybę Šalys, sudarydamos Sutartį, atsižvelgė, t. y. Lietuvoje pasitaikančios

aplinkybės, valstybės ar savivaldos institucijų sprendimai, sukėlę bet kurios iš Šalių reorganizavimą,

privatizavimą, likvidavimą, veiklos pobūdžio pakeitimą, stabdymą (trukdymą), kitos aplinkybės,

kurios turėtų būti laikomos ypatingomis, bet Lietuvoje Sutarties sudarymo metu yra tikėtinos. 

10.3. Sutartis baigiasi kitos Šalies reikalavimu, kai ją įvykdyti kitai Šaliai neįmanoma

dėl nenugalimos jėgos (force majeure).

11. KONFIDENCIALUMO ĮSIPAREIGOJIMAI

11.1. Šalys įsipareigoja neskelbti tretiesiems asmenims informacijos apie šios Sutarties

sudarymo sąlygas ir kitos informacijos apie Sutarties Šalis daugiau, negu to reikia Sutarčiai tinkamai

vykdyti, išskyrus tuos atvejus, kai tai yra privaloma pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus.

11.2. Jeigu Šalis, vykdydama Sutartį, gavo iš kitos Šalies informaciją, kuri yra komercinė

paslaptis, arba kitokią konfidencialią informaciją, tai ji neturi teisės suteikti šios informacijos

tretiesiems asmenims be kitos Šalies sutikimo, išskyrus tuos atvejus, kai tai yra privaloma pagal

Lietuvos Respublikos teisės aktus.

12. GINČŲ NAGRINĖJIMO TVARKA

12.1. Šiai Sutarčiai ir visoms iš šios Sutarties atsirandančioms teisėms ir pareigoms

taikomi Lietuvos Respublikos įstatymai bei kiti norminiai teisės aktai. Sutartis sudaryta ir turi būti

aiškinama pagal Lietuvos Respublikos teisę.

12.2. Bet kokie nesutarimai ar ginčai, kylantys tarp Šalių dėl šios sutarties, sprendžiami

abipusiu susitarimu. Šalims nepavykus susitarti, bet kokie ginčai, nesutarimai ar reikalavimai,



kylantys iš šios sutarties ar susiję su ja, jos pažeidimu, nutraukimu ar galiojimu, neišspręsti Šalių

susitarimu, sprendžiami kompetentingame Lietuvos Respublikos teisme.

13. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

13.1. Draudimo tarpininkas (Draudimo brokeris) - UADBB „Rizikos cesija“, (į. k.

126231645, Panerių g. 42, LT-03202 Vilnius), kuris teikia tarpininkavimo sudarant draudimo sutartis

paslaugas. Perkančioji organizacija sutinka, jog Draudimo brokeris gaus standartinį komisinį

atlyginimą, numatytą bendradarbiavimo sutartyse su draudimo bendrovėmis, už suteiktas

tarpininkavimo paslaugas tiesiogiai iš draudimo bendrovės, kurioje sudaroma (-os) Perkančiosios

organizacijos draudimo sutartis (-ys).

13.2. Vykdydamos šią Sutartį, Šalys vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais, pirkimo

dokumentais, kitais normatyviniais aktais ir šios Sutarties sąlygomis.

13.3. Nė viena Šalis neturi teisės perleisti visų arba dalies teisių ir pareigų pagal šią Sutartį

jokiai trečiajai šaliai be išankstinio raštiško kitos Šalies sutikimo.

13.4. Paslaugų teikėjas, pasirašydamas šią Sutartį, patvirtina, kad yra tinkamai susipažinęs

su Paslaugų gavėjo parengtais pirkimo dokumentais, sutinka su Paslaugų gavėjo pirkimo

dokumentuose, įskaitant techninėje specifikacijoje, nustatytomis sąlygomis ir reikalavimais bei

įsipareigoja juos tinkamai vykdyti šioje Sutartyje nustatyta tvarka.

13.5. Bet koks ginčas ar nuomonių nesutapimas dėl Sutarties ar atskirų jos nuostatų,

Sutarties vykdymo, neveikimo ar nutraukimo turi būti sprendžiami šalių tarpusavio derybomis.

Nepavykus susitarti per 30 kalendorinių dienų – ginčas sprendžiamas Lietuvos Respublikos teisės

aktų nustatyta tvarka.

13.6. Bet kokios nuostatos negaliojimas ar prieštaravimas Lietuvos Respublikos

įstatymams ar kitiems norminiams teisės aktams šioje sutartyje neatleidžia Šalių nuo prisiimtų

įsipareigojimų vykdymo. Šiuo atveju tokia nuostata turi būti pakeista atitinkančia teisės aktų

reikalavimus kiek įmanoma artimesne sutarties tikslui bei kitoms jos nuostatoms.

13.7. Visus kitus klausimus, kurie neaptarti sutartyje, reguliuoja Lietuvos Respublikos

teisės aktai. 

13.8. Ši Sutartis sudaryta lietuvių kalba, 2 (dviem) egzemplioriais, turinčiais vienodą teisinę

galią – po vieną kiekvienai Šaliai (punkto redakcija, jei sutartis pasirašoma rašytiniais (fiziniais)

parašais). Ši Sutartis sudaryta ją pasirašant kvalifikuotais elektroniniais parašais ir kiekviena Šalis

turi sutarties egzempliorių su abiejų Šalių atstovų kvalifikuotais elektroniniais parašais, kuris

laikomas Sutarties originalu (punkto redakcija, jei sutartis pasirašoma kvalifikuotais elektroniniais

parašais).

13.9. Pasirašydamos Sutartį Šalys patvirtina, kad Sutartį perskaitė, suprato jos turinį ir

pasekmes, priėmė ją kaip atitinkančią jų tikslus ir pasirašė aukščiau nurodyta data.

13.10. Paslaugų gavėjo už Sutarties vykdymą atsakingas asmuo direktoriaus pavaduotoja

ūkio reikalams Laima Barauskienė, tel.: +370  676 90536, el. p.:

laima.barauskiene@zygaiciai.taurae.lm.lt

13.11. Paslaugų teikėjo paskirtas kontaktinis asmuo Brokerių kuratorė Jūratė Petkuvienė

+370 69887323, el. p.: jurate.petkuviene@ld.lt

13.12.Sutarties priedai yra sudėtinės ir neatskiriamos šios Sutarties dalys. Sutarties priedai

pateikiami pirmumo tvarka: 

1 priedas – Techninė specifikacija;

2 priedas – Paslaugų teikėjo pasiūlymas.

 

mailto:laima.barauskiene@zygaiciai.taurae.lm.lt


PASLAUGŲ GAVĖJAS

Tauragės r. Žygaičių gimnazija

PASLAUGŲ TEIKĖJAS

AB Lietuvos draudimas

Juridinio asmens kodas 190469660

Žygaičių g. 17, Žygaičių mstl., Tauragės r.

Tel. +370 700 11 220

El. p. zygmok@zygaiciai.taurage.lm.lt

A/s. Nr. LT 844010041600060042

Direktorius

Daiva Gabietaitė

Parašas  ...................................................

Data.........................................................

A.V.

Juridinio asmens kodas 110051834

J. Basanavičiaus g 12, Vilnius

Tel. + 37069887323

El. p. jurate.petkuviene@ld.lt

Brokerių kuratorė

Jūratė Petkuvienė

Parašas .....................................................

Data...........................................................

A.V.

mailto:zygmok@zygaiciai.taurage.lm.lt



